
P:\Tarybos_projektai_2011-2014\2016 metai\Vasaris\PAVADUOTOJO\SVI02sVJGKPR.doc 

                                                                                                                                     Projektas 

 

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO 

PERTVARKOS 2016-2020 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. vasario      d. Nr. T1- 

Šilutė 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 4 dalimi, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 nutarimu Nr.768 patvirtintomis Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, Šilutės rajono savivaldybės 

taryba nusprendžia: 

1. Patvirtinti Šilutės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2016-2020 metų bendrąjį planą (pridedama). 

2. Patvirtinti Šilutės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2016-2020 metų bendrojo plano priedus: 

2.1. Mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo, struktūrinių pertvarkymų planą 

2016-2020 metais (1 priedas);  

2.2. Reorganizuojamų bendrojo ugdymo mokyklų pedagogų kvalifikacijos atnaujinimo ir 

įdarbinimo bendrąsias nuostatas (2 priedas). 

              Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                 

  

Sigitas Šeputis 

2016-02- 

 

Virgilijus Pozingis 

2016-02-03                                                               

 

Vita Stulgienė  

2016-02-03 

 

Arvydas Bielskis 

2016-02-02 

 

Parengė  

 

Birutė Tekorienė 

http://svi02tinklasr.doc/
http://svi021priedaskr.doc/
http://svi021priedaskr.doc/
http://svi02priedaskr.doc/
http://svi02priedaskr.doc/


2016-02-02 

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2016-2020 METŲ BENDROJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2016-02-02 

Šilutė 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

  Patvirtinti Šilutės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2016-2020 metų bendrąjį planą. 

 2. Kaip šiuo metu sureguliuoti projekte pateikti klausimai. 

                Atlikta tikroji švietimo būklės analizė. 2016 m. m. rajone yra  5 gimnazijos, 1 

jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centras, turintis gimnazijos statusą, 12 pagrindinių, 4 bendrojo 

ugdymo mokyklų skyriai, 1 mokykla-darželis, 1 specialioji mokykla, 1 pradinė mokykla, 1 

mokykla-daugiafunkcis centras. Mokosi 5188 mokiniai. Kasmet mažėja  mokinių, komplektų 

skaičiai, ne visi atitinkamais metais gimusieji vaikai ateina į pirmąją klasę. Nuo 2012-2013 iki 

2015-2016 m. m. iš Šilutės Civilinės metrikacijos skyriuje registruotų gimusiųjų vaikų, apie 

12% kasmet neatėjo į pirmąją klasę. Mokyklose per ketverius metus sumažėjo 949 mokiniais. 

Daug tuščių mokymosi vietų ir pagal klasių komplektavimo tvarką, ir pagal mokinio krepšelio 

metodiką. 

               Formuojant 2016 metų biudžetą, 19 mokyklų (skyrių) lėšų poreikis neatitiko pagal 

MK metodiką skiriamas lėšas. Kad toks mokyklų skaičius išgyventų, buvo perskirstytos kitų 

mokyklų lėšos. Vieno mėnesio 70 proc. lėšų visose mokyklose trūksta darbo užmokesčiui ir 

socialinio draudimo mokesčiams.   

  Mokyklų dydžiai, klasių užpildomumas, tuščių mokymosi vietų skaičius parodo 

mokinio krepšelio lėšų ir ugdymo aplinkai skiriamų lėšų panaudojimo efektyvumą. 

               Klasių komplektų užpildomumo vidurkis rajono bendrojo ugdymo įstaigose pagal 

Mokinio krepšelio metodiką (proc.): 

   1-4 klasių koncentre – 97,5; 

   5-8 klasių koncentre – 103; 

   9-10 klasių koncentre – 98; 

   11-12 klasių koncentre – 109. 

  Išanalizavus esamos mokyklų tinklo būklės trūkumus, galima teigti, kad mokinių 

skaičius rajone kasmet mažėja; finansuojama daug tuščių mokymosi vietų; neracionaliai 

naudojamos lėšos; ne visos mokyklos atitinka teisės aktuose keliamus reikalavimus. 

               Siūloma pertvarkyti šias mokyklas: 

               Nuo 2016-09-01 reorganizuoti Inkaklių mokyklą-daugiafunkcį centrą, 

prijungiant jį prie Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos. Mokykla tampa skyriumi. 

               Yra du jungtinių klasių komplektai ir mišri priešmokyklinio ugdymo grupė. Mokyklai 

kasmet trūksta MK lėšų. Kadangi Šėkšnos gimnazija turi du geltonuosius autobusus, tėvams 

bus sudaryta galimybė pasirinkti vaikų mokymąsi nejungtinėse gimnazijos pradinėse klasėse. 

Bus mažinamos administravimo lėšos. Daugiafunkciam centrui priskirtos funkcijos toliau bus 

vykdomos. 

              Nuo 2016-09-01 reorganizuoti Gardamo pagrindinę mokyklą, prijungiant ją prie 

Žemaičių Naumiesčio mokyklos-darželio. Mokykla tampa skyriumi, vykdančiu 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas. 

             Gardamo pagrindinėje mokykloje mokosi 69 mokiniai: 29 mokiniai dviejuose pradinių 

  



klasių komplektuose ir 40 mokinių 5-8 klasėse. Yra mišri priešmokyklinio ugdymo grupė. Dėl 

mažo mokinių skaičiaus nesukomplektuotos 9 ir 10 klasės. Esant jungtinėms pradinėms 

klasėms, kasmet mažės mokinių, ateinančių į pagrindinio ugdymo koncentrą. Nebus galimybės 

mokyklai tapti progimnazija, nes tokia tapti mokykloje negali būti jungtinių klasių. Per 

ketverius mokslo metus mokykloje mokinių sumažėjo 49 proc. 

                Mokykloje dirba 25 pedagogai: 4 pradinių klasių ir priešmokyklinio ugdymo, 10 

mokytojų, kuriems mokykla yra nepagrindinė darbovietė, 19 mokytojų yra atvažiuojančių.  

Reorganizavus mokyklą, mokiniai mokytųsi Žemaičių Naumiesčio gimnazijoje, būtų 

organizuojamas pavėžėjimas.  Nutraukus pagrindinio ugdymo programų vykdymą Gardamo 

pagrindinėje mokykloje, Ž. Naumiesčio gimnazijoje papildomai būtų komplektuojama tik 1 

šeštoji klasė, kitų klasių mokiniai tilptų į esančias laisvas vietas. Sumažėtų 3 klasių komplektai.           

               Nuo 2016-09-01 reorganizuoti Pašyšių pagrindinę mokyklą, prijungiant ją prie 

Juknaičių pagrindinės mokyklos. Mokykla tampa skyriumi, vykdančiu priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo programas 

               2015-2016 m. m. mokykloje mokosi 62 1-10 klasių mokiniai, yra priešmokyklinio 

ugdymo grupė.  Per ketverius metus mokinių mokykloje sumažėjo 30,1 proc. Jungtiniai klasių 

komplektai ne tik pradinio ugdymo koncentre, bet ir pagrindinio. Nėra 9 klasės. Dirba 20 

pedagogų: 3 pradinių klasių ir priešmokyklinio ugdymo, 2 pensininkai, 5 mokytojai, kuriems 

mokykla yra nepagrindinė darbovietė, 11 mokytojų yra atvažiuojančių.  

               Reorganizavus Pašyšių pagrindinę mokyklą, Juknaičių pagrindinėje papildomų 

komplektų steigti nereikėtų. Sumažėtų 4 klasių komplektai. 

 Iki artimiausios, Juknaičių pagrindinės mokyklos, turinčios Geltonąjį autobusą – 7 

km. 

 Nuo 2016-09-01 reorganizuoti Žemaičių Naumiesčio mokyklą-darželį 

prijungiant Žemaičių Naumiesčio gimnazijos Degučių  ir reorganizuojamos Gardamo 

pagrindinės mokyklos skyrių. Šie skyriai taptų Žemaičių Naumiesčio mokyklos-darželio 

skyriais. 

 Mokykla-darželis turi Šylių skyrių. Prijungus Degučių ir Gardamo skyrius prie 

mokyklos-darželio, efektyviau būtų sprendžiami ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo 

klausimai, nagrinėjamas mokinių ugdymo sėkmingumas ir jų pasiekimai, profesionaliau 

analizuojami ir aprobuojami mokomųjų dalykų teminiai planai, sėkmingiau organizuojama 

metodinė veikla, mokytojų bendradarbiavimas.   

 Nuo 2016-09-01 reorganizuoti Traksėdžių pagrindinę mokyklą, prijungiant ją 

prie Šilutės Žibų pradinės mokyklos. Mokykla tampa skyriumi, vykdančiu ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas. 

Traksėdžių pagrindinėje mokykloje 2015-2016 m. m. mokosi 109 mokiniai, yra 9 

klasių komplektai: 4 pradinių klasių, 5 – pagrindinio ugdymo koncentre. Nesukomplektuota 9 

klasė. Per ketverius mokslo metus mokykloje mokinių sumažėjo 23,2 proc. 

  Iš Traksėdžių pagrindinei mokyklai priskirtos teritorijos miesto pagrindinėse 

mokyklose šiais mokslo metais mokosi 20mokinių. Nutraukus pagrindinio ugdymo programų 

vykdymą šioje mokykloje, nuo 2016-09-01 miesto pagrindinėse mokyklose reikėtų papildomai 

steigti 1 septintą klasę. Kiti mokiniai tilptų į esančias laisvas vietas. Sumažėtų 4 komplektai. 

Mokykloje dirba 24 pedagogai: 7 pradinio, ikimokyklinio ir priešmokyklinio, 5 

pensininkai, 4 mokytojai, kuriems mokykla yra nepagrindinė darbovietė. Penkis dalykus dėsto 

pedagogai nespecialistai (daugiausiai rajone). Bus sprendžiamas klausimas dėl mokinių 

pavėžėjimo į miesto mokyklas.   

 3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.   

 Sumažinti tuščias mokymosi vietas ir racionaliai panaudoti sutaupytas lėšas ugdymo 

sąlygoms gerinti. Padidėjęs mokyklų pastatų ir komplektų užpildymas mažins 1 mokinio 

mokymo išlaidas. Sumažės skiriamų savarankiškų lėšų aptarnaujančio personalo darbo 

užmokesčiui, pastatų išlaikymui (šildymas, vanduo, elektra ir kt.).  

  

4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų   



imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

     Pertvarkomose mokyklose sumažėtų mokytojų darbo krūviai, ne visiems mokytojams 

bus galima pasiūlyti darbą kitoje mokykloje. 

  

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas šių aktų sąrašas) ir kokius 

galiojančius aktus reikės pakeisti ar panaikinti; jeigu reikia Kolegijos ar mero priimamų 

aktų, kas ir kada juos turėtų parengti, priėmus teikiamą projektą. 

      Patvirtinus teikiamą projektą, reikės įvertinti  mokinių pavėžėjimo grafikus nuo 2016-

09-01 ir teikti tvirtinti Administracijos direktoriui. Gardamo pagrindinės mokyklos vyresni 

mokiniai jau yra vežami į Ž Naumiesčio gimnaziją, bus derinamas maršrutų laikas. Juknaičių 

pagrindinės mokyklos geltonasis autobusas mokinius atsiveš taip pat suderintu laiku.  

  

6. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia 

projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles. 

  

      Klaida! Neleistina nuoroda į hipersaitą.Klaida! Neleistina nuoroda į 
hipersaitą.Klaida! Neleistina nuoroda į hipersaitą.Klaida! Neleistina nuoroda į 

hipersaitą.Klaida! Neleistina nuoroda į hipersaitą.. 

  

7. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

  

Reorganizavus mokyklas, per metus būtų sutaupoma apie 300 000 Eurų.   

Šiais metais MK lėšų sutaupymo beveik nebūtų, nes reikėtų išmokėti pedagogams 

išeitines išmokas. Konkretūs paskaičiavimai dėl etatų, skiriamų ir sutaupomų lėšų bus teikiami 

vėlesniuose sprendimuose.         

8. Projekto autorius ar autorių grupė. 

  

Birutė Tekorienė, Švietimo skyriaus vedėja.   

9. Reikšminiai projekto žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į 

kompiuterinę paieškos sistemą. 

  

Nėra.   

 

10. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Nėra. 

  

   

   

 

Skyriaus vedėja                                                                                                         Birut ė 

Tekorienė 

 

  

 

 

 

 

 


